
  

    

平成 23年 8 月 9日 

各   位 

 
株式会社 安 楽 亭 

 

 

国産牛肉の提供に関するお詫びとお知らせ 

 

 

 この度、福島県産をはじめとする牛肉から食品衛生法の暫定基準値を超える放射性セ

シウムが検出されている問題で、調査の結果、弊社店舗において、個体識別番号

1244275940 を、5 月 26 日から 8 月 4 日の間に、約 48.19kg 販売したことが判明いたし

ました。 

 

 皆さまに大変なご迷惑とご心配をお掛けしたことにつきまして、深くお詫び申し上げ

ます。 

 

 現在、弊社では、放射性検査証明がなされて安全が確認された牛肉のみを仕入れると

ともに、自社検査による二重チェックを行い、安全・安心な食材のご提供に努めており

ます。 

 今後とも、関係各所からの情報収集と安全の確認、適切な情報提供に取り組んでまい

りますので、ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

  


